
Konsumatorë orientohuni
drejt njësive tregtuese
dhe tregjeve ushqimore
që garantojnë kushtet
higjieno-sanitare dhe
tekniko-teknologjike në
përputhje me kërkesat e
sigurisë ushqimore

USHQIM I SIGURT SOT

Për çdo problem që cënon
sigurinë ushqimore na
kontaktoni

PËR NJË TË NESËRME TË
SHËNDETSHME

Numri i gjelbër 0800 7575

E-mail info@aku.gov.al

Numri i gjelbër 0800 7575

E-mail info@aku.gov.al

Vizitoni faqen zyrtare të AKU-së
dhe rrjetet sociale për lajmet më të
fundit rreth sigurisë ushqimore si
dhe legjislacionin e plotë për
informimin e OBU-ve.

Konsumoni produkte
ushqimore që
përmbushin kriteret e
sigurisë në ambalazhim
dhe etiketim

www.aku.gov.al

Autoriteti Kombëtar i Ushqimit

@aku.gov.al



Mëso të lexosh
ushqimin tënd

Kujdesuni të lexoni datën e
skadencës në etiketat e
produkteve ushqimore

SHMANGNI

KONSUMONI
USHQIM TË

SIGURT
Mos blini produktin mish dhe
nënproduktet e tij në qoftë se
nuk ruhen në kushte të
përshtatshme

VLERËSIMI I CILËSISË SË MISHIT
(FRESKISË) NËPËRMJET

SHQISAVE

Kontrollo emrin e produktit

Kontrollo datën e skadencës

Kontrollo listën e përbërësve
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BLERJET E PRODUKTEVE
USHQIMORE,
VEÇANËRISHT TË ATYRE
ME ORIGJINË SHTAZORE
TË CILAT TREGTOHEN NË
RRUGË E TROTUARE NGA
TREGTARË AMBULANTË

pamja dhe
ngjyra

konsistenca aroma dhe
shija


